
 

1 

 

 

  
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

    МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

    ПОРЕСКА УПРАВА-ЦЕНТРАЛА 

    Број: 000-404-01-00129/2019-K0121 

           Датум: 25.04.2019.године 

                   Б е о г р а д 

 

 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15  и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-

9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-

05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Пореске управе 

Сектора за материјалне ресурсе доноси:       

                                  

О Д Л У К У 

      о додели уговора у преговарачком поступку без објављивања позива  

     за подношење понуда 

           JН 000/10/2019 

 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара стручне литературе  

''Информатор'' и ''ПДВ'' и програма ''ЕКСПЕРТ'' - везана претплата, за потребе Пореске 

управе,  понуђачу ''ЦЕКОС ИН'',  Ул Светогорска 28, из Београда.  

Укупна вредност уговора износи 5.985.000,00  динара без ПДВ. 

   

II   Ову одлуку  објавити  у року од 3 дана од дана доношења  на Порталу       

јавних набавки и интернет страници Пореске управе. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, 

Саве Машковића 3-5. 

Интернет старница наручиоца: www.purs.gov.rs 

Врста наручиоца: Орган државне управе 

Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 000-404-01-00129/2019-

K0121 од 04.04.2019. године. 

Врста предмета: добра 

Опис предмета набавке: стручна литература - ''Информатор'' и ''ПДВ'' и програма 

''ЕКСПЕРТ''  -везана претплата, за потребе Пореске управе. 

Назив и ознака из општег речника набавки: 22213000 – часописи. 

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за  2019. годину („Сл. гласник РС“, бр.95/18) Глава: 

16.2, Функција 110, Економска класификација: 426. 

            Набавка је предвиђена планом набавке за 2019. годину, за класу 4, под редним 

бројем 1.1.8.1 – Добра. 

http://www.purs.gov.rs/


 

2 

 

 

           Наручилац је у складу са чланом 36. став 2. Закона о јавним набавкама,  

доставио Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о основаности примене 

преговарачког поступка. Управа за јавне набавке је, сходно члану 36. став 4. Закона 

о јавним набавкама, констатовала да су испуњени услови за примену преговарачког 

поступка без објављивања позива за подношење понуда, у складу са чланом 36. став 

1. тачка 2. Закона, па је доставила позитивно мишљење број: 404-02-637/19 од 

12.02.2019. године. 

Процењена вредност јавне набавке: 5.985.000,00 динара, без ПДВ. 

Основни подаци о понуђачу: У остављеном року за подношење понуда, 19.04.2019. 

године, понуђач „ЦЕКОС ИН“ доо је  благовремено доставио  понуду  бр. 000-404-

01-00155/2019-К0123. 

 Отварање понуда и преговарање спроведено је 19.04.2018. године о чему су 

сачињени Записник о отварању  понуда и Записник о преговарању број: 000-404-01-

00129/2019-K0121 од 19.04.2019. године који су истог дана уручени понуђачу који је 

понео понуду.        

           Записником о отварању понуда констатовано је да понуђена укупна вредност 

понуде без ПДВ прелази износ  процењене вредности за ову јавну набавку те да: 

- укупна вредност понуде износи 5.999.750,00 динара, без ПДВ  

- рок важења понуде је  30 дана од дана подношења понуде.  

  Након отварања понуда спроведено је преговарање, како је Конкурсном 

докуменацијом и позивом за достављање понуда предвиђено, у 2 круга усмено.  

   У првом кругу преговарања, понуђач је понудио укупну цену од 5.985.000,00 

динара без ПДВ. Након спроведеног другог круга преговарања понуђач је остао при  

цени датој у првом кругу преговарања тако да коначна цена износи  5.985.000,00   

динара без ПДВ,  за стручну литературу која је предмет набавке, што је ову понуду 

учинило прихватљивом јер је понуђена вредност испод процењене вредности за 

предметну јавну набвку, што је и констатовано записником о преговарању.   

 Критеријум за оцењивање понуде је:  «најниже понуђена цена» 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“. 

 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда и то понуђача  ''ЦЕКОС 

ИН'' д.o.o. Београд, Ул. Светогорска бр. 28, матични број: 17064444, ПИБ 100118943, за 

коју је Комисија за јавну набавку констатовала да је, након обављеног поступка 

преговарања, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, 

благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, што 

исту чини прихватљивом, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, 

стекли су се услови за доделу уговора. 

Назив понуђача коме се додељује уговор :  

 Наручилац, на основу предлога Комисије за јавну набавку, а у складу са 

чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци стручне литературе 

''Информатор'' и ''ПДВ'' и програма ''ЕКСПЕРТ'' - везана претплата додељује 

понуђачу ''ЦЕКОС ИН'' д.o.o. Београд, Ул. Светогорска бр. 28, матични број: 

17064444, ПИБ 100118943, за понуду број 000-404-01-00155/2019-К0123 од 

16.04.2019. године. 

 Укупна вредност понуде после спроведеног поступка преговарања износи 

5.985.000,00 динара без ПДВ, односно 6.583.500,00 динара са ПДВ.    

 Уговор ће бити закључен за период други, трећи и четврти квартал  2019. 

године и  први квартал 2020. године.         



 

3 

 

 

 Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама.   

 

 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки     

 

 

 

 

 


		2019-04-25T10:59:08+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




